УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «__22__» марта 2016 г.
                                   № 01-10_/_193__
О  проведении  семинара «Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса средствами учебно-методических комплектов. Потенциал электронной формы учебников для повышения качества образования»

приказываю:

1. Провести 29 марта 2016 года в 14.00ч семинар «Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса средствами учебно-методических комплектов Объединенной издательской группы «Дрофа – Вентана-Граф-Астрель». Потенциал электронной формы учебников для повышения качества образования» в МОБУ ГКГ (г.Якутск, ул.Кулаковского, 6/2)
2. Утвердить программу семинара (приложение 1 к настоящему приказу).
3. Руководителям образовательных учреждений направить для участия в семинаре заместителей руководителя, библиотекарей ОУ.

4. Кондратьевой А.И., гл специалисту, предоставить информационную справку по итогам семинара.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Попову Т.Н.,  заместителя начальника.
Начальник:                                                                     В.В.Петров

С приказом ознакомлена:                                               Т.Н. Попова

Исполнитель Кондратьева А.И.

45-01-34

Приложение №1  к приказу
МКУ Управления образования
города Якутска
№ 01-10_193____
от “_22 __марта__ 2016г
ПРОГРАММА СЕМИНАРА
ОБЪЕДИНЕННОЙ  ИЗДАТЕЛЬСКОЙ ГРУППЫ
«ДРОФА – ВЕНТАНА-ГРАФ – АСТРЕЛЬ»

«Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса средствами учебно-методических комплектов Объединенной издательской группы«ДРОФА – ВЕНТАНА-ГРАФ-АСТРЕЛЬ». Потенциал электронной формы учебников для повышения качества образования»
1.  Интеграция в учебном книгоиздании: новые возможности и перспективы.
2. Система учебно-методических комплектов Объединенной издательской группы «ДРОФА – ВЕНТАНА-ГРАФ – АСТРЕЛЬ» как основа формирования информационно-образовательной среды  школы.

3. О  внесении изменений в федеральный перечень учебников (приказы № 576 от 08 июня 2015 г. и  № 38 от 26 января 2016г).
4. Краткая характеристика предметных линий, особенности построения методического аппарата учебников, направленные на повышение эффективности  образовательного процесса, усиление его ориентации                    на конечные результаты.
5. Нормативно-правовое обеспечение использования электронной формы учебника (ЭФУ) в образовательном процессе.

6. Особенности и преимущества электронной формы учебников Объединенной издательской группы «ДРОФА – ВЕНТАНА-ГРАФ – АСТРЕЛЬ».

7. Методический сервис  объединенной издательской группы:   практические шаги  и перспективы/
Семинар проводит – ведущий методист Центра  управленческих                                    и информационных технологий  -  Доржиева Наталья Мункуевна, 8 964 524 48 54, dnt@drofa.ru
Справка по тел. 450134 (Альбина Иннокентьевна Кондратьева)